Jakob, a boldogemlékü Mordechai fia, másnéven Koppel
 Menachem, Simon fia, aki jó hosszúéletű legyen.

Közből hiányzik: עד היום הזה = a mai napig.

A התמנו szóból hiányzik a ת betű.

Házi, Sopron város története I. r. 3. k. 174—176. l.

*Buda 1438 szeptember 6. Szentgyörgyi László gróf kir. fő-
 kincstartó és országos zsidóbíró megparancsolja a soproni
 zsidóknak, hogy követeléseik után a soproni polgároktól ka-
 matot ne szedjenek, miután azt a király elengedte nekik.
 Amennyiben továbbra is ragaszkodnak a kamatokhoz, ez
 esetben közülök egy tekintélyesebb zsidót küldjenek hozzá,
 aki magyarázatot adjon.*

Ladislaus groff de Zenthgewrgh, sumpremus thezaurarius regie majestatis et judex judeorum etc.

Quia nos ex relationibus quorundam civium civitatis Soproniënsis percepimus, quomodo vos ab eisdem civibus, hospitibus et incolis predictæ civitatis Soproniënsis capitalem pecuniam, qua iidem vobis obligari dignoscuntur, tollere et recipere velletis, sed ab eisdem eciam usuras seu lucrum usurarium super predictam pecuniam capitalem aggregatas et accumulatas habere velletis, unde, quia scientes, quod serenissimus dominus noster rex eisdem civibus hospitibus et incolis, sed et villis predictæ civitati spectantibus et pertinentibus totalem usuram et lucrum usurarium quomodocunque aggregata et accumulata omnino relaxavit et indulgit, idcirco vobis et vestrum cujuslibet consulimus, nihilominusque comittimus, quatenus annotatam pecuniam capitalem, qua pretacti cives, hospites et incole antelate civitatis et villae vobis forent obligati, tollere et recipere pignoraque eorundem reddere nullamque usuram ab eisdem seu lucrum usurarium recipere et petere presumatis, nec sitis ausi modo aliquali, alioquin premissa facere nolentes, unum ex vobis judeum pociorem ad nos dirigere rationemque, quare pretactas usuras eisdem civibus relaxare non debeat, efficacem reddituram, et secus non facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum Bude, sabbato proxime ante festum Nativitatis Virginis gloriose, anno domini etc. XXXVIII.

Kivül: Universis et singulis judeis et judaice nationis hominibus in civitate Soproniensi commorantibus.

Házi, Sopron v. története I. r. III. k. 177. l.

22.

Sopron 1439 január 9. A soproni tanács adóskévele 48 magyar aranyforintról Kophel soproni zsidó részére.

Wir, der burgermaister, richter und der rate der stat zu Odennburg und die gancz gemain dasselbs veriehen fur uns und fur all unser eriben und tuen kund offenleich mit dem brieff, das wir unverschaidenleich schuldig worden sein und geltenn sullenn dem beschaidenn Kophlein dem